2022 年３月 30 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 執行役員 企画本部

経営企画部長 曽 我 拓

TEL 092-436-8882

ラグビー部活動休止のお知らせ

記

当社は、2022年３月30日開催の取締役会において、ラグビー部の活動を、当シーズン（2022年５月末日）

をもって休止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

当社ラグビー部「宗像サニックスブルース」は、1994年に創部、2003年以降、日本ラグビーのトップカテ

ゴリーに所属し、企業ブランドの向上とともに、本拠地福岡・宗像を中心とした地域貢献の役割を果たして

まいりました。これらの貢献を踏まえ、最大限チームの継続に向けて努力してまいりましたが、現下の経営

環境を総合的に判断した結果、当社としてこれまでと同様の体制でのチームの強化・継続は断念し、ラグビ

ー部の活動を休止することを決議いたしました。

当決議に伴い、本日以降、所属選手のキャリアを最優先に考え、会社として移籍・再就職の支援を行って

まいります。また、他社へのチーム譲渡につきましても可能な限り継続して検討してまいります。

なお、当社の社会貢献活動につきましては、スポーツ・文化を通じた青少年の健全育成を様々な形で行っ

ており、これらについては継続して取組んでまいります。

 ラグビー部活動休止による 2022 年 3 月期業績への影響につきましては軽微であります。また 2023 年 3

月期の業績見通しにつきましては、本決算開示とあわせて開示する予定です。

以上